Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

23.03.2020г. № 64/д
ПРИКАЗ

О реализации календаря обучения работников образования до 2024 года
в МАОУ «СОШ № 8»

В соответствии с письмом №66-02.30/ЛБ от 29.01.2020 члена Совета
Федерации Л.Н. Боковой об организации на сайте Экспертной группы по
образованию рабочей группы по вопросам совершенствования
государственной политики в сфере развития информационного общества
Комитета Совета Федерации по конституционному законодательству и
государственному строительству (ранее - Экспертного совета по
информатизации системы образования и воспитания при Временной
комиссии Совета Федерации по развитию информационного общества) по
адресу «Единыйурок.рф» календаря обучения работников образования до
2024 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарь обучения работников образования до 2024 года
для реализации в МАОУ «СОШ № 8» (приложение 1);

2. Назначить куратором для организации обучения работников МАОУ
«СОШ № 8» Кутузову Е.А., заместителя директора по учебной работе;

3. Кутузовой Е.А., заместителю директора по учебной работе:
3.1. организовать прохождение работниками МАОУ «СОШ № 8»

программ повышения квалификации, включенных в календарь
обучения работников образования до 2024 года, в соответствии со
сроками, указанными в календаре;

3.2. обеспечить аккумулирование информации о количестве
прошедших обучение работников МАОУ «СОШ № 8» по
программам повышения квалификации, включенным в календарь
обучения работников образования до 2024 года;

3.3. обеспечить включение обучения работников МАОУ «СОШ № 8»
по программам повышения квалификации, включенным в
календарь обучения работников образования до 2024 года, в
планы работы образовательной организации, в том числе в
рамках организации получения педагогическими работниками
дополнительного профессионального образования;

3.4. обеспечить включение информации о результатах обучения
работников МАОУ «СОШ № 8» по программам повышения
квалификации, включенным в календарь обучения работников
образования до 2024 года, в публичные отчеты и доклады о

деятельности образовательной организации;
4. Корелину А.С., инженеру-программисту, организовать

централизованную регистрацию сотрудников МАОУ «СОШ № 8» на
сайте Экспертной группы для получения доступа к обучению на сайте;

5. Аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических
работников в целях подтверждения соответствия педагогических
работников занимаемым ими должностям учитывать при оценке
деятельности педагогических работников их обучение по программам
повышения квалификации, включенным в календарь обучения
работников образования до 2024 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Кутузову Е.А.,
заместителя директора по учебной работе.

Директор МАОУ «СОШ № 8» Е.А. Радунцева

С приказом ознакомлены:

Фнса / / / -  /// 0$ lew
шжйись /Ф И С К  У Г Э  Дата

^  /-2У
зййшись х ФИО дата

Приложение 1
к приказу от 23.03.2020г № 64/д

Календарь обучения педагогов МАОУ «СОШ № 8»
на сайте «Единый урок.рф» на 2020-2024 гг.

Период
организации1 Тематика обучения 2

ФИО педагога

2020 год

I квартал Обеспечение информационной безопасности детства Кутузова Е.А.
Уразова М.С.

II квартал Правовое регулирование участников образовательных отношений Жарова А.В.

Преподавание предметной области «Иностранные языки» согласно ФГОС Ибрагимова А.А.
КванинаТ.В.

III квартал Обеспечение комплексной безопасности образовательных организаций Котова И.Н.
Маликова Ч.Т.

Создание и развитие сайтов и (или) страниц сайтов педагогических работников
в сети «Интернет» в соответствии с требованиями профессиональных
стандартов

Мякушкина М.В.

IV квартал Информатизация системы образования и повышение ИКТ -
компетентности работников образовательных организаций

Кутузова Е.А.

Преподавание предметной области «Иностранные языки» согласно ФГОС Замараева Н.В.
Ибрагимова А.Х.
Тимофеева О.В.

Преподавание обществознания и права в образовательных организациях Панова А.А.

2021 год

I квартал Обеспечение информационной безопасности детства Пономарева С.В.
Жарова А.В.
Суханова Е.В.
Носонова Л.М.
Доможирова О. А.
Беспамятных О.П.
Хайрутдинова С.В.
Дмитриева И.Г.

II квартал Правовое регулирование участников образовательных отношений Панова А.А.
Фоминых С.Г.

III квартал Обеспечение комплексной безопасности образовательных организаций Мякушкин А.В.

IV квартал Информатизация системы образования и повышение ИКТ -
компетентности работников образовательных организаций

Колесникова Е.А.

2022 год

I квартал Обеспечение информационной безопасности детства Мелёхина Е.А.

II квартал Правовое регулирование участников образовательных отношений Козлов А.С.
Тенькова Л.А.
Носонова Л.М.
Хайрутдинова С.В.
Тимиршина В.А.
Волченкова Э.Р.

III квартал Обеспечение комплексной безопасности образовательных организаций Доможиров К.В.

IV квартал Информатизация системы образования и повышение ИКТ -
компетентности работников образовательных организаций

Толчина И.В.

2023 год

I квартал Обеспечение информационной безопасности детства БелозероваЛ.И.

II квартал Правовое регулирование участников образовательных отношений Сафетдинова Ф.Ш.

III квартал Обеспечение комплексной безопасности образовательных организаций Пьянков И.С.
Носонова Л.М.
Хайрутдинова С.В.
Ковалёва И.В.
Пламодяло Е.В.

IV квартал Информатизация системы образования и повышение ИКТ -
компетентности работников образовательных организаций

Нагуманова А.Т.

2024 год

I квартал Обеспечение информационной безопасности детства Смирнова Н.Г.
Сафонова Н.Э.

II квартал Правовое регулирование участников образовательных отношений Г орячева Т.Б.

III квартал Обеспечение комплексной безопасности образовательных организаций Закревская С.А.

IV квартал Информатизация системы образования и повышение ИКТ -
компетентности работников образовательных организаций

Кузнецова М.П.
Крушина Э.Р.
Суханова Е.В.
Носонова Л.М.
Хайрутдинова С.В.
Субботина С.А.
Усольцева Н.В.

*1 Период организации обучения -  срок обучения по программе (программам) повышения квалификации
по заданной тематике, в рамках которого работники образовательных организаций смогут пройти обучение
и получить удостоверение о повышении квалификации в электронной форме бесплатно на сайте
Экспертной группы. Обучение организовано с 15 числа первого месяца квартала до 29 числа последнего
месяца квартала.

*2 Тематика обучения -  наименование укрупненной группы программ повышения квалификации.
Работникам образовательных организаций может представлено одна или несколько программ повышения
квалификации по заданной тематике.